
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ 

РАЙОН" 

Муниципальное  образовательное учреждение 

Найстенъярвская средняя общеобразовательная школа 

186882 п. Найстенъярви, ул. Ленина, 29. Тел. 3-52-67.  
 

                                       ПРИКАЗ 

22.05.2017 года                                                                                                                №  117 

О порядке окончания 2016-2017 

учебного года в МОУ Найстенъярвская СОШ  
 

      На основании приказа Минобрнауки России от 25 декабря 2013 г. № 1394 "Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования", приказа Минобрнауки России от 9 января 

2017 г. № 4 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, перечня средств 

обучения и воспитания, используемых при его проведении в 2017 году», приказа 

Минобрнауки России от 9 января 2017 г. № 5 «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования по 

каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания, используемых при 

его проведении в 2017 году»,  приказа Минобрнауки от 09.01.17 №6 "О внесении изменений в 

Порядок ГИА -11 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Обеспечить организованное окончание 2016-2017 учебного года в МОУ Найстенъярвская  

СОШ   в соответствии с годовым календарным графиком  и расписанием государственной 

(итоговой) аттестации. 

1.1.Установить сроки окончания учебного года для обучающихся: 

в  дошкольной подготовительной группе- 29 мая 

в 2-6  классах -  30 мая; 

в    1  классе – 02  июня; 

в  7-11   классах – 06 июня. 

1.2. Провести   03.06.2017 выпускной вечер в 4-ом  классе  школы. 

1.3. Провести 25 .05.2016 торжественную  линейку и награждение учащихся 9,11  классов 

школы по итогам 2016/2017 учебного года. 

1.4. Провести выпускной вечер 29  мая в дошкольной(подготовительной ) группе. 



1.5. Провести   1-11 классах  родительские собрания  по итогам года: классным руководителям 

провести мониторинг удовлетворенности школой  среди обучающихся и родителей в  срок до   

06 июня. 

2. Провести педсовет по переводу обучающихся 1-6 классов  30 мая, 7,8,10 классов - 06 июня. 

3. Для выпускников 11 класса, освоивших образовательную  программу  среднего (полного) 

общего образования, и допущенных в установленном порядке к государственной (итоговой) 

аттестации в следующие сроки: 

31 мая ( среда) –математика (базовый); 

2 июня(пятница) – математика(профильный) 

5 июня (понедельник)- обществознание 

9 июня ( пятница ) - русский язык; 

13 июня (вторник) – биология;  

19 июня (понедельник) – история, химия; 

4. Для выпускников 9 класса , освоивших образовательную  программу  основного общего 

образования, и допущенных в установленном порядке к государственной (итоговой) 

аттестации  согласно расписания: 

30 мая- русский язык;  химия, информатика, обществознание; 

      1 июня - биология, история;                 

6 июня – математика; 

 8  июня –  география, химия, обществознание; 

23 июня - обществознание; 

5. Провести организованное вручение аттестатов об основном общем образовании до 23 июня 

2017 года. 

6. Провести торжественные акты вручения аттестатов о среднем (полном)  общем образовании 

24  июня 2017 года. 

7.Ответственным  за подготовку  аттестатов назначить Кушакова С.Ю. 

Кушакову С.Ю.  подготовить аттестаты до 23  июня.  

8. Педагогу организатору по  безопасности Петровой  И.В.. при проведении мероприятий, 

связанных с окончанием учебного года и выпуском из школы, принять все необходимые меры 

по обеспечению безопасности участников мероприятий. 

9.Педагогу- организатору   подготовить отчет по воспитательной работе в срок до 16 июня 

2017 года. 

10. Классным руководителям: 

1-11-х классов: 

1) совместно с педагогом-библиотекарем  Кяснапуу Е.М. провести организованную сдачу 

учебников в библиотеку с 30.05.2017 по  графику. 

2) оформить личные дела учащихся до 02 .06.2017. 

1-8-х и 10-х классов: 



подготовить классные журналы к сдаче в архив до 02.06.2017. 

9-х и 11-х классов: 

подготовить классные журналы к государственной итоговой аттестации и сдать их 

заместителю директора по УВР  Богдановой Т.Д.. до  09.06.2017. 

11.Учителям-предметникам  сдать завучу Богдановой Т.Д. мониторинг по своим предметам 

в срок до   10  июня . 

12.Учителям,  работающим по ФГОС НОО, ООО сдать мониторинг по формированию УУД 

в срок до 16 июня. 

13.. Руководителям методических объединений провести итоговое заседание методических 

советов и подготовить анализ методической работы за 2016/2017 учебный год до 16.06.2017. 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

  

                   Директор                                                                           Савицкая Н.В. 

Ознакомлены: 


